[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2021 № 59
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 873

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», подпунктом 17 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 24.11.2008 № 633 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», в связи с ростом затрат на услуги по погребению, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 873 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в редакции постановления от 30.01.2019 № 58) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Дополнить приложением № 2 «Требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.И. Юркова.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской

области
от 28.01.2021 № 59
 Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

 от 31.12.2013 № 873

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№

п/п
	Вид  услуг по погребению
	Тариф (цена), руб.

	летний период
	зимний период

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	300

	2.
2.1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (без облачения)

Облачение тела
	3 500

	3 570

	200

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище                            (в крематорий)
	1 750
	1 837,50

	4.
	Погребение (рытье могилы, захоронение)
	3 000
	4 500

	5.
5.1.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)

Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (с облачением)
	8 550
8 750
	10 207,50
10 407,50

	Средняя (за год) стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)
	9 378,75

	Средняя (за год) стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (с облачением)
	9 578,75

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской

области
от 31.12.2013 № 873
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№

п.п.
	Наименование услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием заказа на захоронение.

Оформление заказа по спецобслуживанию.

Оформление места захоронения и подготовка его к захоронению.

Оформление документации: счета-заказа на захоронение с определением прейскурантной цены.

Составление отчета о предоставленных услугах, регистрация захоронения и другой отчетности.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Облачение тела.

Предоставление деревянного гроба, обитого внутри и снаружи тканью (красный, белый ситец).

Вынос гроба из места хранения.

Погрузка на автомобиль.

Снятие гроба с автомобиля.

Доставка по адресу.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом из помещения и установка в автомобиль.
Доставка до места захоронения.

Снятие гроба с телом с автомобиля и перенос к месту захоронения.

	4
	Погребение (рытье могилы, захоронение)
	Рытье могилы.
Забивка крышки гроба и опускание в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холмика.

Изготовление и установка регистрационного знака.

Рег. № 0059 от 28.01.2021, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 28.01.2021 12:07:05; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 28.01.2021 12:07:16, Распечатал________________